GABINETE DO REITOR

COMUNICADO N° 01/2023

PROCESSO SELETIVO – Edital nº 16/2023 – SELEÇÃO PARA PROFESSOR
FORMADOR I E II DO PROGRAMA PARFOR/UCS EAD E PRESENCIAL, Campus-sede e

Campus Universitário de Nova Prata (CPRA) – 2023/4

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O Reitor da Universidade de Caxias do Sul, no uso de suas atribuições e em conformidade
com o disposto no Edital n° 16/2023, após a verificação de regularidade das inscrições dos
candidatos,  torna  público  o  resultado  das  Inscrições  Homologadas para  Professor
Formador I e II – Etapa 2023 para atuar no Plano Nacional de Formação de Professores da
Educação  Básica  Parfor/UCS,  Campus-sede  e  Campus  Universitário  de  Nova  Prata
(CPRA).

1. Resultado das Inscrições Homologadas

Curso: Física

Nome do Candidato (em ordem alfabética) Situação da Inscrição

Cláudia Dias da Silva Deferida

Cristiane Marin Deferida

Heston da Silveira Deferida

Lucas de Campos Drumm Indeferida

Odilon Giovannini Júnior Deferida

Rudson da Rosa Pedroso Deferida

Tiago Cassol Severo Deferida

CAMPUS-SEDE
Rua Francisco Getúlio Vargas, 1130 – Bairro Petrópolis – CEP 95070-560 – Caxias do Sul – RS – Brasil

Ou: Caixa Postal 1352, CEP 95020-972 – Caxias do Sul – RS – Brasil
Telefone: 3218.2100 – www.ucs.br

Entidade Mantenedora: Fundação Universidade de Caxias do Sul – CNPJ 88 648 761/0001-03 – CGCTE 029/0089530

Mod.130032

GABINETE DO REITOR

Curso: Geografia

Nome do Candidato (em ordem alfabética) Situação da Inscrição

Augusto da Silva Bobsin Indeferida

Claudionei Lucimar Gengnagel Indeferida

Giseli Kramer Deferida

Greci da Rosa Fulcher Deferida

Joana Müller Indeferida

Rodrigo Oliveira Deferida

Stalin Braga de Lima Indeferida

Tiago Antônio Zilio Indeferida

Wagner Braga de Carvalho Indeferida

Curso: Pedagogia Segunda Licenciatura

Nome do Candidato (em ordem alfabética) Situação da Inscrição

Cleusa Maria Pomiecisnski Deferida

Fernanda Peruzzo Indeferida

Francisca Rita de Oliveira Deferida

Ivanete Mileski Deferida

Samira Dall'agnol Deferida

Roselice Parmegiani Deferida

Rudson Adriano Rossatto da Luz Deferida

Simone Beatriz Rech Pereira Deferida

Vagner Zulianelo Deferida

CAMPUS-SEDE
Rua Francisco Getúlio Vargas, 1130 – Bairro Petrópolis – CEP 95070-560 – Caxias do Sul – RS – Brasil

Ou: Caixa Postal 1352, CEP 95020-972 – Caxias do Sul – RS – Brasil
Telefone: 3218.2100 – www.ucs.br

Entidade Mantenedora: Fundação Universidade de Caxias do Sul – CNPJ 88 648 761/0001-03 – CGCTE 029/0089530

Mod.130032

GABINETE DO REITOR

Vilson Francisco Selch Indeferida

Curso: Pedagogia (Primeira Licenciatura) – Campus Universitário de Nova Prata

Nome do Candidato (em ordem alfabética) Situação da Inscrição

Bruna Battistel de Faveri Deferida

Catia Marinelo Deferida

Geiza Margarete Martins Sipi Deferida

Juliano Trevichenski Deferida

Julsemina Zilli Polesello Deferida

Lezilda Maria Teixeira Deferida

Marieli Gabrielle Deferida

Maristela Pedrini Deferida

Patrícia Monfini Indeferida

Paula Marchesini Deferida

Priscila Ghellere Deferida

Weslei Vivan Deferida

Curso: Química

Nome do Candidato (em ordem alfabética) Situação da Inscrição

Alana Della Giustina Salami Deferida

Daniela de Conto Deferida

Fabiane Mascarello Deferida

Gabriela Inês Matiello Deferida

Gabriella Eldereti Machado Deferida

CAMPUS-SEDE
Rua Francisco Getúlio Vargas, 1130 – Bairro Petrópolis – CEP 95070-560 – Caxias do Sul – RS – Brasil

Ou: Caixa Postal 1352, CEP 95020-972 – Caxias do Sul – RS – Brasil
Telefone: 3218.2100 – www.ucs.br

Entidade Mantenedora: Fundação Universidade de Caxias do Sul – CNPJ 88 648 761/0001-03 – CGCTE 029/0089530

Mod.130032

GABINETE DO REITOR

Katiuscia Carla Viezzer Hemann Deferida

Luís Rafael Bonetto Deferida

Rafael Galiotto Thains Deferida

Sirlei Pastore Deferida

Tatiane Bisotto Indeferida

Tatiane Eitelven Deferida

Vanildo Tonetto Deferida

2. O PARFOR/UCS – etapa 2023 – para os Cursos de Licenciatura em Ciências Biológicas,
Letras – Língua Portuguesa, Matemática e Pedagogia (Primeira Licenciatura), do Campus-
sede, previstos neste Edital, não serão implementados tendo em vista o número insuficiente
de professores cursistas inscritos/homologados para a estruturação das turmas, consoante
ao subitem 6.3 do Edital CAPES n° 08/2022.

Caxias do Sul, 25 de julho de 2023.

Prof. Dr. Gelson Leonardo Rech
Reitor

CAMPUS-SEDE
Rua Francisco Getúlio Vargas, 1130 – Bairro Petrópolis – CEP 95070-560 – Caxias do Sul – RS – Brasil

Ou: Caixa Postal 1352, CEP 95020-972 – Caxias do Sul – RS – Brasil
Telefone: 3218.2100 – www.ucs.br

Entidade Mantenedora: Fundação Universidade de Caxias do Sul – CNPJ 88 648 761/0001-03 – CGCTE 029/0089530

Mod.130032

		2023-07-25T16:57:19-0300
	GELSON LEONARDO RECH:51145421091